καὶ τοσοῦτον τῆς περὶ τὸ ὑπὲρκενον κηδεμονίας εὐδὲνα ἀδικεῖσθαι ἐβούλετο. [P. 163] Καὶ τοιοῦτος

52. Cumque nollet videri ecclesiarum Dei curam negligere (omnino enim, ut quæ in mundi navigio contineantur, ipsæ quoque imperatoris providentiæ sunt obnoxiz, ac potissimum illius, viri scilicet religiosi ergaque divina veneratione cultuque longe propensi), has quoque velut in salo jactari tempestate videns atque turbari, eo quod noxam communem a decessore contraxerant, sedequē pulsus et a grege amotus fuerat qui eis legitime præerat, alio in ejus locum suffecto, tranquillare studuit; communique synodo ac conventu cunctis ex locis Dei præsulum habito, quoad licuit, ecclesiarum procellam sedavit, tum superiorē septimam sanctam synodum confirmans, ac qui adhuc essent, leconomachos anathemate feriens, tum vero legitimum Ecclesiæ Sponsum atque liberis patrem canonicè reddens, subditiciumque atque intrusum, donec ipsum Dominus ad se transferret, cessare jubens. Sic itaque probe riteque res ecclesiasticæ illi compositæ, hacque ratione studio suo ac cura omniæ ei possibilem tranquillitatem præbuit.

53. Cum item leges civiles multum obscuras atque confusas reperisset, ob bonarum scilicet atque malarum, ut sic loquar, permixtionem, quod neque tum antiquatæ tum quæ vigeant nullo delectu ac communi uno corpore conscriptæ haberentur, has quoque convenienter, ac quoad res ferebat, commode emendavit, antiquatis, quæ janu nullius usus forent, sublati, earum vero quæ rariæ essent multitudine plane explicata, ac velut compendio, certis capitibus, ob faciliorem memoriam, priore illorum influitate comprehensa.

54. Quia tamen invidia bonis semper adhærescit,

VARIÆ LECTIONES.

⁵² καὶ τῶν γραφῶν om. A. ⁵³ τῷ om. P. ⁵⁴ τῶν τε P. ⁵⁵ τὰ] καὶ τὰ A. ⁵⁶ τῶν om. P. ⁵⁷ καὶ πολιτευομένων — ἀνηρημένων om. A. ⁵⁸ ἐν om. A.

uti maxime lignis dulcibus adnascuntur vermes, A malique dæmones annuorum terræ proventuum frugumque ubertati invidentes pravorum hominum opera bonorum feracitatem conturbare conantur, ex horum numero ad imperatoris vitam insidiis ferroque appetendam instructi Symbatius ac Georgius cum hominum nefariorum ac impiorum turba. Haud tamen omnino eis licuit, non sinente Deo ut depressa devictaque malitia brevi quasi reparatis viribus convivisceret exque orbe æquitatem ac justitiam pelleret. Conjuratorum uno prode eorum in apertum deducta machinatio est. Subsecutis criminis indicibus evictaque causa, legum severitate extremum imminabat supplicium, ut nimirum honorum omnium proscriptione damnatis etiam vita adimeretur. At generosi principis clementia una duntaxat oculorum effossione, eorum solummodo qui pravi consillii auctores exstiterant, pœnam definivit; magisque ultionem moderatus esset, ni perspectum habuisset summa in eos clementia alios quoque ad idem scelus audendum provocatum iri, tumque adigendum se necessario ad atrociores pœnas exigendas. Idcirco ea, quam dixi, pœna tum illis **264** pœnitentiæ tempus præbuit, tum malos reliquos coeruit. Studens autem majorem in modum eorum reprimere animos qui injuste aliorum cædibus inhiant, omnemque illis spem auferre, filios natu majores Constantinum atque Leonem, regie jam educatos ac eruditos omnique virtute ex imperii ratione exultos, ad imperii dignitatem C promovet, velut nimirum validiores pluresque radices in imperio mittens, et super eo nobiles imperii ramos sustollens.